
Comune&L'ago

lì….“mm

DELIBERA LIONE DELLA GIUNTA COMUNAL E Originale

N° 98 Del 1/2/2020 -

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO FRELIlVlINARE/DEFlNITIVO PER LA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELL’EX SCUOLA
BOTTEGA DA DESTINARE A PLESSO SCOLASTICO PER LA SCUOLA
SECONDARIA.

L’an o duemila venti, il giorno uno del meie di di:embre, nella sala delle adunanze del
Comune sud etto, convocata nelle forme di legge, si «: riunita la Giunta Comunale, con la presenza
dei Sigg.ri:

Presente Assente

1)SCANGA finenzo Sindaco-Presilente x
2) DE PASC EE Ilan'a Assessore - Vis esindamp x
3) MAZZO' T_AAntonella Assessore

_ _
x

Assiste, ai sei ;i di legge, il Segretario comunale dott. Alli ) Bonnie-mura.
Il Sindaco, c rnstatato che gli intervenuti sono in nume-o legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a di liberare sull’ogget‘to sopraindicato.

PROPOSTA DI DEI] BERAil ZIONE
LA GIUNTA

VISTI:
-il decreto leg slativo n. 267/2000;
-10 Statuto c01 iunale ed il vigente regolamento dei contratt e di co itabilità;
-il decreto le; slativo n. 50/2016, codice dei contratti e degli appa] .i pubblici;
-il DPR 207]: )10;
VISTA la leg ge 27 dicembre 2019,n.l60, recante bilanc o di prnvisione dello Stato per l'anno finanziario

2020 e bilanc o pluriennale per il triennio 2020-2022;

VISTO, in pi ticolare, il comma 311 dell’art. 1 della legge n. 160 je] 2019 che dispone: «Alfine di incentivare

gli investimen ? in infrastrutture Sociali, a valere sul Fondo ,7 er la svrluppo e la caesione — programmazione 2014-

2020, di cui & l’art. ], comma 6, della legge 27 dicembre 2613, n. 14 7, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023 è

assegnato ai am uni Situati nel territorio delle Regioni Abnzzo, Ban ilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia,

Sardegna e Si ilia un contributo pari a 75 milioni di euro anr : *i da des inare a investimenti in infiastrutture saciali»;

VISTO il suc :es;iv0 comma 312 dello stesso art. 1 della legge n‘ 160 del 2019 che stabilisce: «Con apposito

decreto del P zsiclente del Consiglio dei ministri, su propos… del Mi iistro per il Sud e la coesione territoriale, di

concerto con 'l Ministro dell ’econamia e delle finanze, serlîta la C )nferenza Stato-città ed autonomie locali, da

emanare entri il 31 marzo 2020, sono adottate le modalità ( ttuative della disposizione di cui al comma 31], che

assicuraun ’in idenza del contributo decrescente rispetto alla : imensimiz demografica degli enti»;

VISTO, in p. rticolare, il DECRETODEL PRESIDENTE DEL CONSIGLlO DEI MlNlSTRI 17 luglio 2020

(pubblicato ulla G U. n. 36 Supplemento n. 244 del 2 ottobre 2020), avente ad oggetto: Modalità di

assegnazionc del conuibuto di 75 milioni di euro, per ciak cuno dt gli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati

nel territoric delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da
]



destinare a in" est.menti in infrastrutture sociali;
PRESOATT( di tutti i contenuti riportati nel predetto Den: cm, e in particolare nei seguenti articoli;
art.l- Fina ità --

Il decreto a finisce, le modalità di asseg'nazione dei contributi per i.:vestimenti in infrastrutture sociali ai comuni
Situati nel t. “ritorio delle Regioni del Sud, nonché le moda. ’] tà di remicontazione, verifica e recupero delle somme
non utilizza e.

Art. 2 - Attr buzione ai Comuni.
I contributi ii cui all'art.l sono assegnati ai comuni, nel limite mamma di 75 milioni di euro per ciascuno degli
anni dal 20. 9 al 2023, per la realizzazione di infrastrutture maiali tl nendo conto della quota Stabilità in relazione
allo dimens )ne demografica degli enti, nelle misure indiwte nell’) llelgato ]. Il contributo assegnato a ciascun
comune, pe ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è ”portato rie l'Allegato 2 al presente decreto, che ne
costituisce; irte integrante.
Art. 3 — Infi istrutture sociali.
Il comune b nejiciarìo del contributo pmi/finanziare uno o più lavai i pubblici in infrastrutture sociali, opere cori
qualificate : zl ristema a'i classificazione ei progetti del cocice uricm di progetto, di cui all ’art.11 della legge 16
gennaio 206 i', n 3.

art. 4 - Man toruggio -
Il monitora; gio del è opere finanziate, in base al presente decreto è obbligatorio ed è eettuato attraverso il
sistema dell Banca Dati Unitaria presso il Ministero delle economie 1 dellefinanze.
Art. 7. Pubi licii‘à dei contributi assegnati
] comuni as. zgmtari sono tenuti a rendere nota la fonte difi; ianziame nto, importo assegnato e la finalizzazione del
contributo ( :segnato nel proprio sito internet, nella sezivue «Ammi'nistrazione trasparente», di cui al decreto
legislativo 1 l marzo 2013, n. 33, sotrosezioneoperepubbli the.

PRESOATTO altresì, degli allegati al predetto Decreto:
Allegato 1- Allegato tecnico assegnazione risorse ex crmmi 3] ]—312 della legge di bilancio 202, da cui
emergono i :riteri di riparto per la determinazione del cc ntributr ;
Allegato 2 Contributi assegnati agli Enti per gli anni dal 202(Ì al 2023, da cui risulta che al Comune di
Lago è sta o assegnato un contributo di € 26.795,00 per cia scuno degli anni dal 2020 al 2023, per
complessiv € 107.900,00;

PRESOATTO ai fini dei lavori pubblici da programmare con le snindicate risorse assegnate con il presente
DPCM, sulla corta del rinvio fatto dall’art. 3 — comma 2- del )ecreto al sistema di classificazione dei
progetti del :odice unico di progetto (CUP), nello speci ico del settore progetto OPERE E
INFRASTRU' TURE SOCIAL] (05), che comprende le seg uenti sc‘ttocategorie:
— IL COMUNI DI Lago dovendo procedere all’esecuzione ilei lavo 'i di adeguamento sismico del fabbricato
già adibito a s< 10111 elementare, necessita di altri locali da (li :stinare ad aule;
L’unico immo ile di proprietà comunale in grado di ospitare le lomli scuole medie è l’ex scuola bottega di
arte e mestien':
RITENUTO uindi di dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo, composto dai seguenti
elaborati:

Rel; zione tecnica generale;
Elal )rati grafici Stato di fatto e di progetto;
Que lro economico;
Cor puto metrico;
Ele] :o ’)rezzi

PPS-”P:“

PRESO ATTl ' doi retroriportati pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

DELlBEF \
1.APPROVAR E quanto in narrativa e premessa, che qu è da intendersi integralmente trascritto parte
integrante e so tan ziale del presente deliberato;
2.PRENDERE ATTO del Decreto del Presidente del Consi glio dei Ministri 17 luglio 2020 (pubblicato sulla
G. U. n. 36 s pplemento n. 244 del 2 ottobre 2020) avonte ad oggetto : Modalità di assegnazione del
contributo di '. 5 milioni di euro, per ciascuno degli anni (la] 2024 al 2023, ai comuni Situati nel territorio
delle Regioni rbrlzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a
investimenti in infi'astruttureSociali;
3.PRENDERE ATTO, in particolare degli allegati 1 e 2 al predetto Decreto, con i quali viene assegnato al

comune di L. go un contributo € 26.795,00 per ciascuno dele annualità 2020-2021-2022-2023, per
2



complessivi € [07.900,00;
4,di dare attc che è Stato fornito indirizzo al responszbile de settore urbanistica per la destinazione
dell’intero im orto stanziato per l’annualità 2020 alla mar utenzime Straordinaria dell’ex Scuola Bottega di
Arte & Mestie 'i, (la destinare temporaneamente a plesso s:: )lastico per la scuola secondaria;
S.Di approva! , come approva, il progetto PRELIMINARE/DEF[NITIVO PER LA MANUTENZIONE
STRAORDIT ARIA DEI LOCALI DELL’EX SCUOLA BOTTEGA DA DESTINARE A PLESSO
SCOLASTIC ) PER LA SCUOLA SECONDARIA. irediante interventi di manutenzione Straordinaria
finalizzati a re idee i locali idonei ad ospitare gli alunni, ripartito S‘HÙOHdO il seguente quadro economico:

A LAVORI MBASE D’ASTA

Lavori l-ll-Oneri pe ]_asicurezza € 400,00
TOTALE LAVORI € 23.900,00

B SOMMI ADISPOSIZIONE
COMPE ENZE TECNlCHE

Art. 103 EGS. 50/2016 € 478,00

_ Sommano € 478,00
NA 10% [__E/ori e forniture € 2.390,00
lmprevis ìSpese di Gara € 27,00

Sommano € 2.417,00

Totale )e "nerale € 26.795,00

6.Di dare tto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai mnsi e per gli effetti di cui al Decreto Lgs.
11. 50/2014 , e ;.m.i., è l'arch. Francesco Mazzotta;
7.Di trasn attere il presente atto al Responsabile del Survizio Tecnico settore Urbanistica per l’adozione
degli atti ' i geustione di propria competenza;
8.Di dare tto che la copertura finanziaria di € 26.795 ,00 avviene a mezzo imputazione sui capitoli 3011
e 3011.1 ( :] bilancio 020/2022 competenza 2020.

La Giunta Comunale 1 i
& \-
) 1 «L…_ZÎZÉLÌÀMQL‘’i;5_ ::



OGGETT( ÎAPPROVAZLONE PROGETTO "'s-REL] MINARE/DEFINITIVO PER LA
MANUTEÌ' ZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELL’EX SCUOLA BOTTEGADA
DESTINA} L\ PLESSO SCOLASTICO PER LA SCUOLA SECONDARIA.

PARERI

PAREF E SULLA REGOLARITÀTECNICA
ai sensi de l’art. 49 - comma 1°- del Dec. Lgs. 18
agosto 200( n. 267

jx Parere Favorevole
:| Parere Contrario

Lago addì 
l/12/2020

Il Responsabile del Servizio

._arch._Francesc0_Mazzotta__

«WW
PARERE ÌILLA REGOLARITÀCONTABILE

ai sensi de l’art. 49 - comma 1°- del Dec. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267

|] x Parere Favorevole
|] Parere Contrario

Lago addì _ [\ 12/2020

IlResp nsabile de Servizio



LA GIUNTA CC"VIUNALE

VISTA la pr posta in oggetto;
VISTI i pare] favorevoli resi sulla proposta di deliberazione <l:1i responsabili dei servizi interessati;
VISTO il De- . Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
VISTO l’art.î della legge 241/90 e ss.mm.ii.;
Ad unanimiti di voti;

DELIBERA

l.Di approvz 'e, come approva, la proposta di delibelazione liponam in premessa che forma parte
integrante e oslanziale del presente atto e Si intende qui espressamente richiamata, confermata e
trascritta.
2.Di dare ci municazione del presente atto contestualmerite alla sua pubblicazione , ai Sigg.

Capigruppo ( onsiliari nonche' agli uffici competenti [» :\ l’eseizuzione.

La giunta comuna] e:

Successivam me, con votazione unanime, riscontra l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la

presente deli eruzione immediatamente eseguibile, ai sensi «.lell’an. 134, 4° comma, del Dec. Lgs.
18 agosto 20 'O, n.267.

La presente Ieliberazione viene letta approvata e inttoscrllta

Il Sin aco



COMUNE DI LAGO

Il sottoscrit Regi-etanoComunale, visti gli atti d’ufficio, al :Ìzsta che la presente deliberazione:

(x)-è Stata af] ssa all'Albo Pretorio in data OU ’2 ' 73920 __ e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi;

(x)-è Stata cc nunicata ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari;

(..)-è divenui le:;ecutiva, essendo decorsi 10 giorni da la data suindicata di pubblicazione;

(x)-è Stata dic iiarata immediatamente eseguibile dalla Giunta comunale.

\
n, HSegfi “‘-"unale

(avv.A. Î n a)


